



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

شماره: ۳۰۰/۴۳۲۸

تاریخ: ۱۴۰۰/۰۳/۱۲

پیوست: ندارد

تولید، پشتیبانی‌ها، مانع زدایی‌ها
مقام معظم رهبری

ریاست محترم دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

موضوع: واکسیناسیون مادران باردار

با سلام و احترام

- با عنایت به مکاتبات مرکز مدیریت بیماریهای واگیر، نامه شماره ۳۰۴/۱۹۹۵ مورخ ۱۴۰۰/۲/۹ (موضوع واکسیناسیون مادران باردار) و نامه شماره ۳۰۴/۲۸۶۰ مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۵ (موضوع مصوبات کمیته کشوری فنی واکسیناسیون کرونا)، در خصوص واکسیناسیون مادران باردار موارد زیر به استحضار می‌رسد:
- ✓ در حال حاضر تزریق واکسن های بهارات (کوواکسین)، سینوفارم، اسپوتنیک V در بارداری ممنوع است.
 - ✓ پیگیری برای ورود واکسن مناسب برای مادران باردار انجام شده است. تا زمان تامین واکسن مذکور، تزریق واکسن آسترانیکا به علت نبودن تحقیقات و اطلاعات لازم فقط در شرایط خاص مجاز شناخته شده است.
 - ✓ تزریق در سه ماهه اول بارداری به علت ارگانوژنر توصیه نمی‌شود.
 - ✓ در موارد وجود بیماری زمینه ای در مادر باردار، جهت بررسی شرایط بیماری و تاثیرات احتمالی به بیماری کووید، لازم است مورد در کمیته دانشگاهی سلامت مادران مطرح گردد، در صورت موافقت کمیته با واکسیناسیون مادر باردار و بعد از مشاوره با زوجین در خصوص در دست نبودن مستندات و به شرط اخذ رضایت ایشان، واکسن آسترانیکا قابل تزریق است.
 - ✓ در صورت تزریق دوز اول واکسن آسترانیکا و باردار شدن، توصیه می‌شود که تزریق دوم به بعد از هفته ۱۲ بارداری موکول شود و اگر مادری تمایل به عدم تزریق تا بعد از بارداری دارد، می‌توان تزریق دوز دوم را تا بعد از بارداری با توجه به درخواست مادر به تاخیر انداخت.
 - ✓ در موارد تزریق دوز اول و عدم اطلاع از بارداری، با توجه به ممنوعیت تزریق واکسن های بهارات (کوواکسین)، سینوفارم، اسپوتنیک V در بارداری، تصمیم برای تزریق دوز دوم و نوع آن به عهده کمیته دانشگاهی می‌باشد.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

شماره: ۳۰۰/۴۳۲۸

تاریخ: ۱۴۰۰/۰۳/۱۲

پیوست: ندارد

تولید، پشتیبانی‌ها، مانع زدایی‌ها
مقام معظم رهبری

✓ فاصله مناسب بین واکسن و ویروس کرونا با واکسن آنفولانزا یا توام در بارداری حتی الامکان ۱۴ روز باشد
✓ تزریق ایمونوگلوبولین D تداخلی با واکسن ویروس کرونا ندارد و مطابق دستور عمل های ابلاغی سلامت
مادران انجام شود.

ضمنا لازم است موارد تزریق واکسن به خانم باردار در سامانه پورتال سلامت مادران به آدرس www.health.gov.ir دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس اداره سلامت مادران ستون لیست ها واکسیناسیون مادران باردار ثبت شود. دسترسی ثبت برای کارشناسان ستادی سلامت مادران حوزه بهداشت و کارشناس مسئول مامایی حوزه درمان، کارشناسان مادران ستاد شهرستان و ماما مسئول بیمارستان ها فراهم شده است(نام کاربری و رمز عبور همانند ثبت اطلاعات زایمان در بیمارستان و خارج بیمارستان، سامانه ایمان می باشد).

نکته ۱: کمیته دانشگاهی متشکل از مدیر گروه رشته تخصصی زنان و زایمان، پریناتولوژیست، مدیر گروه رشته تخصصی عفونی می باشد.

نکته ۲: دانشگاه هایی که برای تشکیل کمیته، استاد پریناتولوژیست ندارند حتما با دانشگاه سر پرست کلان منطقه خود هماهنگ نمایند.

نکته ۳: رعایت ضوابط دورکاری مادران باردار موضوع نامه ۳۰۰/۲۱۸۰۸ مورخ ۲۰ اسفندماه ۱۴۰۰ حتی در صورت واکسیناسیون الزامی است.

در صورت بروز مشکل با شماره تلفن ۰۲۱ ۸۱۴۵۴۹۱۹ هادی پور تماس گرفته شود.

دکتر علیرضا رئیسی
معاون بهداشت